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Idrottsnämnden  

Nämndens uppgifter 
Idrottsnämnden ska främja idrott och friluftsliv för stadens invånare. Nämnden 
ombesörjer stadens bidragsgivning och stöd till idrottsföreningar och andra 
sammanslutningar. Nämnden svarar även för förvaltningen av stadens 
anläggningar för idrott, bad och motion. Nämnden handhar upplåtelse av 
skolidrottshallar och gymnastiksalar under den tid då lokalerna inte används 
för skoländamål. Vidare handhar nämnden ärenden rörande nolltaxa och 
subventioner för upplåtelser av anläggningar för idrottsverksamhet. Inom 
nämndens verksamhet ingår att anordna fritidsverksamhet för barn och 
ungdomar med funktionshinder. Därutöver handhar nämnden fiskevård inom 
stadens vatten samt frågor rörande camping och friluftsverksamhet . 

Huvudsakliga styrdokument 

 Idrottspolitiskt program för Stockholm stad (KF 2001-04-23). 
 Fastställande av arbetsfördelning för handläggning av borgensåtagande 

mellan idrottsnämnden och stadsledningskontoret (KS 2004-09-03). 

Förslag till budget 
Kommunstyrelsens förslag till budget 2005 och inriktning för 2006 och 2007

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2004 2005 2006 2007

Driftverksamhet
Kostnader (-) -574,6 -597,3 -625,5 -631,0
 Drift och underhåll -456,1 -459,8 -463,3 -463,3
 Avskrivningar -57,0 -68,0 -79,7 -84,2
 Internräntor -61,5 -69,5 -82,5 -83,5
Intäkter 139,0 139,0 139,0 139,0

Netto -435,6 -458,3 -486,5 -492,0

Investeringsplan
Utgifter (-) -292,5 -371,5 -153,0 -79,0
Inkomster 0,0 0,0 0,0 0,0
Netto -292,5 -371,5 -153,0 -79,0

 
 
Nämnden tillförs 22,7 mnkr 2005 för att täcka ökade kapitalkostnader och 
hyreskostnader för Sjöstadshallen. Kapitalkostnaderna kommer 2005 att uppgå 
till 137,5 mnkr, vilket är en fördubbling jämfört med år 2000.  
 
För investeringar i nya och befintliga idrottsanläggningar förstärktes 
idrottsnämndens investeringsplan med 300,0 mnkr för åren 2003-2005. 
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Idrottsnämnden får återkomma till kommunfullmäktige för 
genomförandebeslut, varvid drift- och kapitalkostnadskonsekvenser samt 
eventuella investeringsintäkter ska beaktas. För tillgänglighetsskapande 
åtgärder avsätts 10,0 mnkr i gatu- och fastighetsnämndens investeringsplan. 
Idrottsnämnden tar fram en plan för dessa åtgärder. För utbyggnad av 
konstgräsplaner förstärks idrottsnämndens investeringsplan med 124,0 mnkr 
för åren 2005-2007. Projektet ska betraktas som ett ”stort projekt” och 
idrottsnämnden får återkomma till kommunfullmäktige för 
genomförandebeslut där drift- och kapitalkostnader beaktas.  

Viktiga frågor 2005-2007 
− Uppmuntra fler barn och ungdomar att delta i någon form av 

idrottsverksamhet och rikta insatserna till underrepresenterade grupper. 
− Främja ett rikt och varierat idrottsliv. 
− Främja ett jämlikt och jämställt idrottande för alla stockholmare. 
− Skapa förutsättningar för ett idrottande i närmiljön. 

Barn och unga  

Idrottsnämndens huvudsakliga målgrupp är barn och unga i åldern 7-20 år. 
Deras stora behov av motion, lek och rörelse ska tillgodoses genom bra villkor 
för såväl organiserat idrottande som spontanidrott.  

Idrottsnämnden ska  
• tillsammans med stadsbyggnadsnämnden verka för att det finns fria ytor för 

spontan idrott, motion och lek för barn och unga över hela staden, 
• fortsätta arbetet med att utveckla stadens idrottsplatser för spontan idrott 

och lek. 

Anläggningar 

Utbudet av fritidsaktiviteter och tillgången på idrottsanläggningar har stor 
betydelse för stockholmarnas livskvalitet och folkhälsa. Genom idrotten skapas 
dessutom möjligheter för människor med olika bakgrund att på lika villkor lära 
känna och respektera varandra. Det gör idrotten till en av våra mest integrerade 
samhällsarenor. Allas lika rätt till idrott och fritid är en grundläggande 
förutsättning. 
 
Stockolm stad lider stor brist på idrottsanläggningar. Det innebär att barn och 
unga står i kö för att komma med i idrottsföreningar och många föreningar 
tvingas tacka nej till fler medlemmar. Anläggningsbristen utgör ett hinder för 
målet att öka antalet barn och unga som deltar i någon form av 
idrottsverksamhet och därför har staden under mandatperioden gjort en kraftig 
ökning av investeringar i idrottsanläggningar. 
 
Det råder bl.a. en stor efterfrågan på konstgräsplaner i Stockholm. Därför 
utökas investeringarna när det gäller konstgräs. Idrottsnämnden har tagit fram 
en strategi för anläggande av fler konstgräsplaner, vilken utgår från 
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miljöhänsyn, geografisk spridning i staden och strategiska placeringar i 
förhållande till nyttjandegrad.  

Idrottsnämnden ska  
• verka för att hålla nere avgifter och planhyror, 
• fortsätta omvandlingen av grusplaner till konstgräs med utgångspunkt i 

strategin för anläggande av fler konstgräsplaner. 

Funktionshindrades idrott  

Barn och unga med funktionshinder ska på samma sätt som andra barn 
erbjudas tillfälle att delta i en lekfull och allsidig idrottsverksamhet. 
Idrottsnämnden ska verka för att fler personer med funktionshinder får 
möjlighet att idrotta. Tillgängligheten vid stadens idrottsanläggningar är en 
viktig förutsättning för ett jämlikt idrottande. Målet är att alla 
idrottsanläggningar i staden på sikt ska göras tillgängliga för personer med 
funktionshinder.  

Idrottsnämnden ska  
• utreda förutsättningarna för att etablera ett Idrottshus för funktonshindrade 

i samarbete med Stockholms Handikappidrottsförbund. Nämnden ska 
undersöka möjligheten till regional samverkan i denna fråga. 

Friluftsliv  

I Stockholm finns naturliga förutsättningar för ett rikt friluftsliv. I dessa tider 
av ökad stressrelaterad ohälsa är avkoppling och rekreation kanske viktigare än 
någonsin. Nämnden bör ta fram en aktuell friluftskarta för Stockholms stad så 
att fler människor kan upptäcka och ges tillgång till de möjligheter till 
friluftsliv som Stockholm erbjuder. 

Idrottsnämnden ska 
• i samarbete med gatu- och fastighetsnämnden ta fram en aktuell 

friluftskarta för Stockholms stad som visar stadens grönområden, löparspår 
och skidspår både inom och utanför kommungränsen.  

Energikostnader  

Idrottsnämndens verksamhetsområden innebär förhållandevis höga 
energikostnader, bland annat för att producera is och värma upp vatten och luft 
i simhallar och idrottshallar. Med hänsyn till detta är det av extra stor vikt att 
den utrustning som finns vid anläggningarna är så energisnål som möjligt.  

Idrottsnämnden ska  
• se över och föreslå åtgärder för att minska energianvändningen. 

Stockholms stads budget 2005  



R II 
IdN:4 

 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
9. Förslaget till budget 2005 och inriktning för 2006 och 2007 för 

Idrottsnämnden godkänns. 
 
Förändring mellan kommunfullmäktiges budget 2004 och kommunstyrelsens förslag till 
budget 2005 redovisas i bilaga 1b 
 
Investeringar åren 2005-2007 redovisas i bilaga 4 
 
Reservationer och yrkanden redovisas i del 2 till denna budget. 
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